
 

 

 

 Doba postní nám nabízí mnohé možnosti. Možnosti, jak prohloubit 

prožívání víry, jak propojit vnitřní usebrání s vnějším odřeknutím si  

a skutkem milosrdenství. Jednou z forem tohoto propojení je i Postní 

almužna, která může být velmi konkrétní.  

Postní almužna je možností vybrat si konkrétní účel, konkrétní bližní  

v nouzi, odříci si pro ně něco konkrétního z obvyklých dober a toto vnější 

úsilí spojit s upřímnou modlitbou, prosbou za tyto lidi.  

„Cokoli jste udělali pro jednoho z těchto nepatrných, pro mě jste učinili“, 

připomíná nám Kristus a toto poselství nám může být v postní době 

výzvou. Ukládejme do papírové „Postničky“ prostředky, které jsme svým 

postním úsilím uspořili. Ony se pak díky konkrétním charitativním 

úmyslům farnosti nebo Charity stanou nástrojem pomoci. 

Postnička bude k dispozici na začátku postní doby v kostelech. Kněz  

ve farnosti Vám poskytne informace o možnostech, kdy a kde o 

Velikonocích Vaši Postničku odevzdat. 

Přejeme Vám požehnané prožití postní doby. 

 

 

 

Mons. František Václav Lobkowicz        Mgr. et Mgr. Lukáš Curylo 

   biskup ostravsko-opavský                 ředitel Diecézní charity ostravsko-opavské 

 

 


